平成 16 年 7 月 12 日

各 位

会 社 名  株式会社ユー・エス・エス

代表者名  取締役社長 服 部  太

（コード番号 4732 東証・名証第 1 部）

問合せ先
取締役

統括本部財務部長
山 中 雅 文

（ＴＥＬ. ０５２－６８９－１１２９）

トルコ共和国における合弁会社の清算に関するお知らせ

当社は、三菱商事株式会社（以下「三菱商事」本社：東京都千代田区）ならびにBorusan Holding A.S.

（以下「ボルサンホールディング」本社：トルコ共和国イスタンブール市）と合弁で設立しました中

古車オークション運営会社「Oto Exchange（オト・エクスチェンジ）」について、会社清算手続きに入

りましたので、お知らせします。

記

１.清算の理由

2001 年 10 月にオト・エクスチェンジ社が中古車オークションを立ち上げて以来業績が伸び悩む

なかで、取扱い台数を増加させるためさまざまな対策を施してまいりました。しかしながらトルコ

共和国の中古車流通市場が整備されていない環境のなかで、オークションによって中古車を取引す

るシステムを定着させることが難しく、今後も同社の業績を回復させることが困難であると判断し、

会社清算することを決定いたしました。

２.清算会社の概要

（１） 会 社 名：Oto Exchange Motorlu Araclar Acik Artirma Hizmetleri Ticaret ve Sanayi A.S.

（２） 所 在 地：イスタンブール市ウムラニエ地区

（３） 資 本 金：922,240 米ドル

当社 30％出資、ボルサンホールディング 40％出資、三菱商事 30％出資

（４） 事業内容：中古自動車のオークション会場運営

（５） 設  立：2001 年 10 月 11 日

（６） 清算予定：2004 年 12 月頃

３.清算に伴う当社の損失額

  出資した株式は減損処理をしており、オト・エクスチェンジ社の借入金に対する債務保証につい

ては損失引当金を引当てておりますので、当期に発生する損失額はおよそ13 百万円となる予定で

あります。

以 上